PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

REFERENTE AO CONTRATO Nº003/2024 FMAS-CO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº006/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP PM-CO Nº002/2023.

OBJETO: Prestação de serviços de implantação e operação de sistema informatizado e integrado,
com acesso por meio de cartão magnético ou login com senha/rede, via internet, através de rede de
postos de abastecimentos credenciados para fornecimento de combustível, derivado de petróleo,
troca de óleo e filtros (gasolina comum a óleo diesel comum, lubrificantes, aditivos a derivados, etc),
para atender as necessidades da frota de veículos do Fundo Municipal De Assistência Social De
Colinas Do Tocantins — TO.

VALOR:  Em razão ao contrato Nº003/2024, será reajustado no valor de R$ 7.018,89 (sete mil,
dezoito reais e oitenta e nove centavos), equivalente a aproximadamente 24% de R$ 29.245,40 (vinte
e nove mil,  duzentos e quarenta e cinco reais  e  quarenta centavos),  valor  total  originalmente
contratado, passando a vigorar no valor total de R$ 36.264,29 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta
e quatro reais e vinte e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 18 — Fundo Municipal de Assistência Social

Projeto de Atividade: Fundo Municipal de Assistência Social.

Unidade: 20 - Secretaria de Assistência Social.

Dotação Orçamentaria: 08.122.8009.2.201

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Fonte de Recurso: 1500.00.0000 - Recursos Próprios - Adm. Direta.

Ficha: 0935

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 1.500.0000.000 - Recursos Próprios - ADM. Direta.

Ficha: 0937

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  INSCRITO  NO  CNPJ:
12.366.625/0001-50,  ATRAVES  DE  SUA  GESTORA  LUDMILA  OLIMPIO  MAIONE  MOREIRA.

CONTRATADO:  VÓLUS  INSTITUITAÇÃO  DE  PAGAMENTOS  LTDA,  INSCRITO  NO  CNPJ:
03.817.702/0001-50, ATRAVES DE SEU REPRESENTANTE LEGAL DÁRIO DA COSTA BARBOSA
JÚNIOR.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4c9576-14042025165430

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1807/2025

http://www.tcpdf.org